PRESIDENTE.

eâmara c7Kunicipal de cnrigcti
Estado de São Paulo

OFICIO-CIRCULAR N° 106/2016. 	 Em 7 de dezembro de 2.016.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n°s 165 a 169/2016.

Senhor Vereador:

Para a esclarecida apreciação e estudo de Vossa Excelência,
temos satisfação de encaminhar-lhe, mediante cópias, as matérias abaixo:

1. PROJETO DE LEI N° 165/2016 — AUTORIZA O
MUNICÍPIO A TRANSFERIR À FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ENSINO DE BIRIGUI,
O VALOR DE R$ 279.000,00 NOS TERMOS QUE ESPECIFICA. (autoria do Prefeito
Municipal);

2. PROJETO DE LEI N° 166/2016 -. INSTITUI O
PROGRAMA DE INCENTIVO E DESCONTO, DENOMINADO "IPTU VERDE" NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. (autoria do
Vereador Geraldo Martins de Souza);

3. PROJETO DE LEI N° 167/2016 - DÁ NOVA REDAÇÃO
AO ART. 12 DA LEI N° 4.704, DE 21 DE MARÇO DE 2006. (autoria do Prefeito
Municipal);

4. PROJETO DE LEI N° 168/2016 - ALTERA A REDAÇÃO
DO INCISO I, DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 7° DA LEI N° 3.945, DE 26 DE
JULHO DE 2001. (autoria do Prefeito Municipal);

5. PROJETO DE LEI N° 169/2016 - ALTERA O ART. 1° DA
LEI N° 4.215, DE 29 DE JULHO DE 2003, QUE "DISPÕE SOBRE A FIXAÇÃO DE
DÉBITOS DE PEQUENO VALOR. (autoria do Prefeito Municipal);

Atenciosamente,

	Page 1